

BACCARAT - Comptes consolidés au 31 décembre 2010

COMPTE DE RESULTAT

(en milliers d'euros)

	31/12/2010	31/12/2009	Variation	%
Chiffre d'affaires	125 871	114 063	11 808	10,35%
Autres produits de l'activité	1 036	771	265	34,37%
Achats consommés Y/C variation de stocks	(18 998)	(23 299)	4 301	-18,46%
Charges de personnel	(59 033)	(56 050)	(2 983)	5,32%
Charges externes	(42 793)	(39 297)	(3 496)	8,90%
Impôts et taxes	(1 541)	(1 335)	(206)	15,43%
Dotations aux amortissements	(5 943)	(6 753)	810	-11,99%
Reprises sur amortissements	-	-	-	na
Dotations aux provisions	(1 225)	(1 564)	339	-21,68%
Reprises sur provisions	3 146	1 232	1 914	155,36%
Autres produits et charges d'exploitation	211	993	(782)	-78,75%
Résultat des activités opérationnelles courant	731	(11 239)	11 970	-106,50%
Autres produits opérationnels	811	476	335	70,38%
Autres charges opérationnelles	3 438	(2 800)	6 238	-222,79%
Résultat des activités opérationnelles	4 980	(13 563)	18 543	-136,72%
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	(8)	-	(8)	na
Coût de l'endettement financier brut	(450)	(441)	(9)	2,04%
Autres produits financiers	81	223	(142)	-63,68%
Autres charges financières	(223)	477	(700)	-146,75%
Résultat financier	(600)	259	(859)	-331,66%
Quote-part du résultat dans les entreprises mises en équivalence	91	159	(68)	-42,77%
Résultat avant impôt	4 471	(13 145)	17 616	-134,01%
Charges d'impôt sur le résultat	(2 270)	532	(2 802)	-526,69%
Résultat après impôt	2 201	(12 613)	14 814	-117,45%
Résultat de la période	2 201	(12 613)	14 814	-117,45%
Dont attribuable aux propriétaires de la société	2 482	(12 438)	14 920	-119,95%
Dont attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(281)	(175)	(106)	60,57%

BACCARAT - Comptes consolidés au 31 décembre 2010

ACTIF

	31/12/2010	31/12/2009
Immobilisations incorporelles	3 196	3 355
Immobilisations corporelles	32 164	34 746
Participations dans les entreprises mises en équivalence	64	1 474
Autres actifs financiers	3 525	2 877
Actifs d'impôt différé	5 313	5 267
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	44 262	47 719
Stocks	31 674	30 158
Créances clients	17 342	20 607
Créances d'impôt courant	1 501	1 400
Autres débiteurs	5 534	5 767
Autres actifs financiers courants	1 333	1 033
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11 723	4 728
TOTAL ACTIFS COURANTS	69 107	63 693
TOTAL ACTIF	113 369	111 412

BACCARAT - Comptes consolidés au 31 décembre 2010

PASSIF

	31/12/2010	31/12/2009
Capital social	16 185	15 920
Prime lié au capital	3 590	2 881
Réserves	25 900	38 756
Réserves de conversion	(2 980)	(3 557)
Résultat de l'exercice	2 482	(12 438)
CAPITAUX PROPRES ATTRIBUABLES AUX PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE	45 177	41 562
Participations ne donnant pas le contrôle	(99)	170
TOTAL CAPITAUX PROPRES	45 078	41 732
Emprunts et dettes financières à long terme	5 692	4 284
Avantages du personnel	8 157	8 069
Provisions	1 453	1 986
Autres passifs non courants	71	91
Passifs d'impôt différé	911	878
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	16 284	15 308
Provisions	1 006	2 355
Dettes fournisseurs	13 161	14 374
Autres créiteurs	17 148	17 471
Dettes financières à court terme	20 309	19 831
Passifs d'impôt exigible	383	341
TOTAL PASSIF COURANT	52 007	54 372
TOTAL PASSIF	68 291	69 680
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	113 369	111 412

BACCARAT - Comptes consolidés au 31 décembre 2010

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(en milliers d'euros)

	31/12/2010	31/12/2009
Résultat de la période (y compris intérêts minoritaires)	2 201	(12 613)
<i>Ajustements pour :</i>		
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	(91)	(159)
Amortissements et provisions	3 713	8 058
Profits sur pertes de réévaluation (juste valeur)	216	(641)
Résultats de cession et pertes et profits de dilution	(3 903)	533
Produits de dividendes	-	-
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	2 136	(4 822)
Elimination de la charge (produit d'impôt)	1 560	(532)
Elimination du coût de l'endettement financier net	458	441
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt	4 154	(4 913)
Incidence de la variation du BFR	6 700	8 809
Impôt sur le résultat payé	(1 372)	2 700
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX ACTIVITES OPERATIONNELLES	9 482	6 596
Incidence des variations de périmètre	6 160	-
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	(2 468)	(6 120)
Acquisition d'actifs financiers	(76)	(67)
Variation des prêts	(117)	394
Produits de cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	15	386
Dividendes reçus	-	-
Autres flux liés aux opérations d'investissement	-	3
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	3 514	(5 404)
Emission d'emprunts	2 612	2 324
Remboursement d'emprunts	(2 173)	(1 782)
Intérêts financiers versés	(458)	(441)
Dividendes payés	(633)	-
Autres flux liés aux opérations de financement	(3 202)	(1 682)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT	(3 854)	(1 581)
VARIATION DE LA TRESORERIE	9 142	(389)
Trésorerie d'ouverture	(765)	(111)
Effet de la variation du taux de change	243	(265)
Trésorerie clôture	8 620	(765)
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	9 142	(389)